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Jak wiadomo, wyrabiane są lonty z ży¬
łą piorunianu rtęci w okrywie z włókna lub
metalu. Wiadomo także, że przez ufleg-
mienie piorunianu rtęci powiększa się
bezpieczeństwo jego zastosowaniai

Starano się już zastąpić piorunian rtęci
tańszym materjałem wybuchowym. Uży¬
wano do tego celu kwas pikrynowy, trój-
nitrotoluol, czteronitrometyloanilinę i inne
materjały i ich mieszaniny. We wszystkich
lontach, wyrabianych bez zapalników bodź¬
cowych lufo z ich dodianieim, stosowano zaw-
s;ze ochronę metalową (rurę otewianą
lub z cyny), ponieważ przy osłonie z tka¬
niny nie powstawała detonacja, a postęp
detonacji był zawsze niepewny.

Wyrabiano także lonty, które mogą być
tak samo stosowane, jako lonty, wolno

tlejące lub też detonacyjne, Napełniano te
lonty mieszaniną ballistytu i prochu czar-
neigO], osłony ich stamiofwiiły ruiry metalowe.

Zauważono, że możną wyrabiać z pew¬
nych materjałów wybuchowych i ich mie¬
szanin, łatwo bodźcowych, lecz nie nale¬
żących do klasy zapalników bodźcowych,
jak np. z niftropenta^rytrytu, powstają¬
cego przy nitrowaniu heksametylenotetra-
miny, nitroanhydroeimeaheptytu i t, d, lon¬
ty z osłoną tkaninową w rodzaju Bickforda,
przenoszące z łatwością detonację.

Możną nawet przez dodanie pewnego
procentu parafiny, oleju wazelinowego i
innych środków, uflegmiiających do tych ma¬
teriałówwybuchowych jesizczeiwiecej zmniej -
szyć czułość już znieczulonych lontów, nie
zmniejszając zdolności detonacyjnej, Z



drugiej strony można przez dodanie pro¬
chu czarnegp i podobnych łatwopalnych
mieszanin wyrabiaj lonty, które mogą być

*A tow^oczeshią; śloso^ane, jako lonty deto-
nacyjne, oraz jako powoli tlejące, nie u-
żywając płaszcza metalowego.

Przez nasycenie, względnie pociągnię¬
cie smołą, gutaperką, woskiem, parafiną i
innemi uszczelniająoemi od wody materja-
łami oisięga się dobrą ochronę przeciwko
wilgoci.

Dotychczas rozpowszechnione było
zdanie, że materjały wybuchowe, które sa¬
me nie są zapalnikami bodźcowemi, wy¬
magają stałego zamknięcia, jeżeli mają wy¬
buchać w małych ilościach,

Niniejisizy sposób wyrobu lontów deito-
nacyjnych z okryciem tkaninowem ozna¬
cza wobec tego wielki postęp techniczny,
ponieważ z powodu usunięcia drogiego me¬
talu tego rodzaju lonty są o wiele tańsze,
Prócz tego tak zrobione lonty są dogodniej¬
sze w użyciu, ponieważ waga ich jest tyl¬
ko ułamkiem wagi lontów detonacyjnych z
osłoną metalową.

Wobec lontu z piorunianem rtęci wyka¬
zują one zaletę, że są mniej czułe.

Lonty te mogą być często stosowane
tam, gdzie dotychczasowych nie można by¬
ło używać z powodu ich wysokiej ceny.

Prócz tego odgałęzienie połączeń jest
bardzo łatwe, ponieważ przy prostem
przyłożeniu lub związaniu lontów przenosi
się detonacja z lontu na lont.

t)la zapalenia dowolnej ilości nabojów
wybuchowych jednocześnie potrzebny jest
tylko jeden kapsel wybuchowy, ponieważ
naboje zapalają się zapomocą lontu. Siła
zapalania może być z, łatwością powięk¬
szona przez to, że składa się końce lontu
w naboju na pętle i stosuje tym sposobem
znane, bardzo dobrze działające, zapala¬
nie kumulatywne.

Jeżeli napełnienie lontu składa się z
mieszaniny z prochem czarnym lub tym
podobnym materjałemi, można lont stosować
równocześnie, jako lont wolno tlejący.

Za strzeżenia patent owe.

1. Sposób wyrobu lontu detonującego,
znamienny tern, że łatwo bodźcowe mate¬
rjały wybuchowe, nie należące do: klasy
zapalników bodźcowych lub mieszaniny
tychże z sobą i z innemi trudniej detonują-
cemi materjałami z dodaniem środków u-
flegcmiających lub bez nich, otacza się pła¬
szczem z tkaniny lnianej, juty, bawełny i
t. d. lub tektury z wkładkami, uszczelnia-
jącemi od wody.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że do masy wypełniającej dodaje się
proch czarny lub podobne ciała łatwo za¬
palne, ażeby można było stosować lont
także jako lont powoli tlejący.

Walter Friederich.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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